
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 41 (00118)

7 октября 2016 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Постановление № 23
от 31 августа 2016 года

О создании комиссии для об-
следования объектов недви-
жимости: здание склада (ме-
таллический) и здание гаража, 
расположенных по адресу: Сверд-
ловская область, город Верхняя 
Салда, улица 3 Интернационала, 
дом № 211 

На основании обращения муни-
ципального унитарного предпри-
ятия «Городское управление жи-
лищно-коммунального хозяйства» 
о необходимости создания комис-
сии для обследования объектов 
недвижимости: здание склада 
(металлический) и здание гаража, 
закрепленных за предприятием 
на праве хозяйственного ведения, 
с целью подготовки заключения о 
состоянии объектов недвижимо-
сти для их последующего списа-
ния, руководствуясь пунктом 15 
Положения о порядке списания 
муниципального имущества Верх-
несалдинского городского округа 
и распоряжения им, утвержден-
ного решением Думы городско-
го округа от 24.05.2007 № 30 «Об 
утверждении Положения о поряд-
ке списания муниципального иму-
щества Верхнесалдинского город-
ского округа и распоряжения им»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию для обсле-

дования объектов недвижимости: 
здание склада (металлический) и 
здание гаража, расположенных 
по адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица 3 Ин-
тернационала, дом № 211 в следу-
ющем составе (Таблица 1).

2. Опубликовать настоящее 

постановление в официальном 
печатном средстве массовой ин-
формации «Салдинская газета» и 
разместить на официальных сай-
тах Верхнесалдинского городско-
го округа http://v-salda.ru, главы 
Верхнесалдинского городского 
округа http://vsalda.midural.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-

ложить на председателя Комитета 
по управлению имуществом Верх-
несалдинского городского округа  
Т.Г. Бугаевскую.

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

Таблица 1

Глава Верхнесалдинского 
городского округа информирует:

 
 
 

Постановление главы Верхнесалдинского городского округа 
 от 31 августа 2016 года № 23 

 
О создании комиссии для обследования объектов недвижимости: здание 

склада (металлический) и здание гаража,  расположенных по адресу: 
Свердловская область, город Верхняя Салда,  улица 3 Интернационала,                                 

дом № 211  
 

На основании обращения муниципального унитарного предприятия 
«Городское управление жилищно-коммунального хозяйства» о необходимости 
создания комиссии для обследования объектов недвижимости: здание склада 
(металлический) и здание гаража, закрепленных за предприятием на праве 
хозяйственного ведения, с целью подготовки заключения о состоянии объектов 
недвижимости для их последующего списания, руководствуясь пунктом 15 
Положения о порядке списания муниципального имущества 
Верхнесалдинского городского округа и распоряжения им, утвержденного 
решением Думы городского округа от 24.05.2007 № 30 «Об утверждении 
Положения о порядке списания муниципального имущества 
Верхнесалдинского городского округа и распоряжения им», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать комиссию для обследования объектов недвижимости: здание 
склада (металлический) и здание гаража, расположенных по адресу: 
Свердловская область, город Верхняя Салда,  улица 3 Интернационала, дом                 
№ 211 в следующем составе (Таблица 1). 
1. НАУМОВА  
    Галина Васильевна 
                        

- заместитель главы администрации по ЖКХ, энергетике и транспорту 
Верхнесалдинского городского округа, председатель комиссии 
 

2. БУГАЕВСКАЯ  
    Татьяна Геннадьевна                                  

- председатель Комитета по управлению   имуществом 
Верхнесалдинского городского округа, член комиссии 
 

3. БАХТИНА  
    Екатерина Ринатовна 

-  заведующая отделом архитектуры и градостроительства 
администрации Верхнесалдинского городского округ, член комиссии 
 

4. ПЕРМЯКОВ 
    Александр Михайлович 
 
 

- начальник службы (автотранспортная) муниципального унитарного 
предприятия  «Городское управление жилищно-коммунального 
хозяйства, член комиссии  
 

5. ЧЕРКАСОВ     
    Вячеслав Александрович 
 
 
 
6. МАЛЫХ 
    Наталья Сергеевна 
 

- главный инженер муниципального унитарного предприятия  
«Городское управление жилищно-коммунального хозяйства, член 
комиссии 
 
- начальник филиала СОГУП «Областной государственный Центр 
технической инвентаризации и регистрации недвижимости» 
Свердловской области «Верхнесалдинское Бюро технической 
инвентаризации и регистрации недвижимости», член комиссии (по 
согласованию). 
 

Решения Думы
Верхнесалдинского городского округа

№ 477
от 21 сентября 2016 года 

Об утверждении Порядка со-
общения лицами, замещающи-
ми отдельные муниципальные 
должности в Верхнесалдинском 
городском округе о возникнове-
нии личной заинтересованно-
сти при исполнении должност-
ных обязанностей, которая 
приводит или может привести 
к конфликту интересов, и при-
нятия мер по предотвращению 
или урегулированию конфликта 
интересов

 
Руководствуясь Федеральными 

законами Российской Федерации 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления 

в Российской Федерации», от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», 
Законом Свердловской области 
от 20 февраля 2009 года № 2-ОЗ 
«О противодействии корруп-
ции в Свердловской области», 
Указом Губернатора Свердлов-
ской области от 17 марта 2016 
года № 139-УГ «Об утверждении 
Порядка сообщения лицами, за-
мещающими государственные 
должности Свердловской обла-
сти и муниципальные должности 
в муниципальных образованиях, 
расположенных на территории 
Свердловской области, о воз-
никновении личной заинтересо-
ванности при исполнении долж-
ностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к 
конфликту интересов, и принятия 

мер по предотвращению или уре-
гулированию конфликта интере-
сов», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа, «Положением 
о правовых актах Верхнесалдин-
ского городского округа, утверж-
денным решением Думы Верхне-
салдинского городского округа от 
30 января 2013 года № 107, Дума 
городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить Порядок сооб-

щения лицами, замещающими 
отдельные муниципальные долж-
ности в Верхнесалдинском го-
родском округе о возникновении 
личной заинтересованности при 
исполнении должностных обя-
занностей, которая приводит или 
может привести к конфликту инте-
ресов, и принятия мер по предот-

вращению или урегулированию 
конфликта интересов (прилагает-
ся).

2. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru. 

3. Настоящее решение вступает 
в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за выполнением 
настоящего решения возложить 
на главу Верхнесалдинского го-
родского округа (А.Н. Забродин).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа



2 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

ПОРЯДОК 
сообщения лицами, заме-

щающими отдельные муници-
пальные должности в Верхне-
салдинском городском округе о 
возникновении личной заинте-
ресованности при исполнении 
должностных обязанностей, 
которая приводит или может 
привести к конфликту интере-
сов, и принятия мер по предот-
вращению или урегулированию 
конфликта интересов

1. Настоящим Порядком опре-
деляется процедура сообщения 
лицами, замещающими отдель-
ные муниципальные должности 
в Верхнесалдинском городском 
округе, о возникновении у них 
личной заинтересованности при 
исполнении должностных обя-
занностей, которая приводит или 
может привести к конфликту ин-
тересов, рассмотрения указанных 
сообщений и принятия мер по 
предотвращению или урегулиро-
ванию конфликта интересов.

2. Сообщение направляет-
ся в письменной форме в виде 
уведомления о возникновении 
личной заинтересованности при 
исполнении должностных обя-
занностей, которая приводит или 
может привести к конфликту инте-

ресов (далее - уведомление).
3. Глава Верхнесалдинского 

городского округа направляет 
Руководителю Администрации Гу-
бернатора Свердловской области 
уведомление, составленное по 
форме согласно приложению № 1 
к настоящему Порядку.

4. Лица, замещающие муници-
пальные должности в Верхнесал-
динском городском округе, за ис-
ключением указанных в пункте 3 
настоящего Порядка, направляют 
главе Верхнесалдинского город-
ского округа уведомление, состав-
ленное по форме согласно прило-
жению № 2 к настоящему Порядку.

5. Председатель Счетной пала-
ты Верхнесалдинского городского 
округа направляет главе Верхне-
салдинского городского округа 
уведомление, составленное по 
форме согласно приложению № 2 
к настоящему Порядку.

6. Глава Верхнесалдинского 
городского округа направляет 
уведомление в комиссию по со-
блюдению требований к служеб-
ному поведению муниципальных 
служащих, лиц, замещающих му-
ниципальные должности в Думе 
городского округа, Счетной пала-
те Верхнесалдинского городского 
округа и урегулированию кон-
фликта интересов.

7. Главой Верхнесалдинского 
городского округа, с учетом ре-
шения комиссии, по результатам 
рассмотрения уведомлений при-
нимается одно из следующих ре-
шений:

1) признать, что при исполнении 
должностных обязанностей лицом, 
направившим уведомление, кон-
фликт интересов отсутствует;

2) признать, что при исполне-
нии должностных обязанностей 
лицом, направившим уведомле-
ние, личная заинтересованность 
приводит или может привести к 
конфликту интересов;

3) признать, что лицом, напра-
вившим уведомление, не соблю-
дались требования об урегулиро-
вании конфликта интересов.

8. В случае принятия решений, 
предусмотренных подпунктами 2 
и 3 пункта 7 настоящего Порядка, 
в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации 
глава Верхнесалдинского город-
ского округа принимает меры или 
обеспечивает принятие мер по 
предотвращению или урегулиро-
ванию конфликта интересов либо 
рекомендует лицу, направивше-
му уведомление, принять такие 
меры.

Предотвращение или урегу-
лирование конфликта интере-

сов может состоять в изменении 
должностного положения лица, 
направившего уведомление, явля-
ющегося стороной конфликта ин-
тересов, вплоть до его отстране-
ния от исполнения должностных 
обязанностей в установленном 
порядке и (или) в отказе его от 
выгоды, явившейся причиной воз-
никновения конфликта интересов.

9. Уведомления, направленные 
главе Верхнесалдинского город-
ского округа по решению указан-
ного лица, могут быть переданы в 
соответствующую рабочую группу 
Комиссии по координации работы 
по противодействию коррупции 
в Свердловской области в соот-
ветствии с Порядком сообщения 
лицами, замещающими государ-
ственные должности Свердлов-
ской области и муниципальные 
должности в муниципальных 
образованиях, расположенных 
на территории Свердловской об-
ласти, о возникновении личной 
заинтересованности при испол-
нении должностных обязанно-
стей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов, 
и принятия мер по предотвра-
щению или урегулированию кон-
фликта интересов, утвержденным 
Указом Губернатора Свердлов-
ской области.

5 
 

Приложение N 1 
к Порядку сообщения лицами, 

 замещающими отдельные муниципальные  
должности в Верхнесалдинском городском округе  

о возникновении личной заинтересованности 
 при исполнении должностных обязанностей,  

которая приводит или может привести к конфликту 
 интересов,  и принятия мер по предотвращению  

или урегулированию конфликта интересов 
 
Форма 
 
                                        Руководителю Администрации 
                                        Губернатора Свердловской области 
                                        ___________________________________ 
                                                    (Ф.И.О.) 
                                        от ________________________________ 
                                        ___________________________________ 
                                           (Ф.И.О., замещаемая должность) 
 
                                УВЕДОМЛЕНИЕ 
         о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
                должностных обязанностей, которая приводит 
                 или может привести к конфликту интересов 
 
    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении 
должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту 
интересов (нужное подчеркнуть). 
    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной 
заинтересованности: _______________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
    Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может 
повлиять личная заинтересованность: _______________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта 
интересов: ________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
    Намереваюсь  (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании рабочей 
группы  Комиссии  по  координации  работы  по  противодействию  коррупции в 
Свердловской   области  при  рассмотрении  настоящего  уведомления  (нужное 
подчеркнуть). 
 
"__" ____________ 20__   _________________________   ______________________ 
                              (подпись лица,          (расшифровка подписи) 
                         направляющего уведомление) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 
 

Приложение N 2 
к Порядку сообщения лицами, 

 замещающими отдельные муниципальные  
должности в Верхнесалдинском городском округе  

о возникновении личной заинтересованности 
 при исполнении должностных обязанностей,  

которая приводит или может привести к конфликту 
 интересов,  и принятия мер по предотвращению  

или урегулированию конфликта интересов 
 
Форма 
 
 
                                          Главе Верхнесалдинского  

 городского округа 
                                          _________________________________ 
                                                        (Ф.И.О.) 
                                          от ______________________________ 
                                          _________________________________ 
                                           (Ф.И.О., замещаемая должность) 
 
                                УВЕДОМЛЕНИЕ 
         о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
                должностных обязанностей, которая приводит 
                 или может привести к конфликту интересов 
 
    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении 
должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту 
интересов (нужное подчеркнуть). 
    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной 
заинтересованности: _______________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
    Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может 
повлиять личная заинтересованность: 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта 
интересов: ________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
    Намереваюсь  (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии  
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих,  
лиц, замещающих муниципальные должности в Думе городского округа, Счетной  
палате Верхнесалдинского городского округа, и урегулированию конфликта  
интересов при  рассмотрении  настоящего  уведомления  (нужное подчеркнуть). 
 
 
"__" _______________ 20__   _______________________   _____________________ 
                                 (подпись лица,       (расшифровка подписи) 
                           направляющего уведомление) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 479
от 21 сентября 2016 года 

Об отказе замены дотации 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности дополнитель-
ными нормативами отчислений 
в бюджет Верхнесалдинского 
городского округа от налога на 
доходы физических лиц на 2017 
год и плановый период 2018-2019 
годов

В соответствии со статьей 138 
Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением 

Правительства Свердловской об-
ласти от 13.08.2014 № 696-ПП «Об 
утверждении Порядка согласова-
ния с представительными орга-
нами муниципальных районов и 
городских округов, расположен-
ных на территории Свердловской 
области, полной или частичной 
замены дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности му-
ниципальных районов (городских 
округов) дополнительными нор-
мативами отчислений в бюджеты 
муниципальных районов (город-
ских округов) от налога на доходы 
физических лиц на очередной фи-

нансовый год и плановый период» 
Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Отказаться от замены дота-

ции на выравнивание бюджетной 
обеспеченности дополнитель-
ными нормативами отчислений 
в бюджет Верхнесалдинского го-
родского округа от налога на до-
ходы физических лиц на 2017 год 
и плановый период 2018-2019 
годов. 

2. Направить настоящее реше-
ние в Министерство финансов 
Свердловской области.

3. Настоящее решение опубли-
ковать в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru.

4. Контроль за выполнением на-
стоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по эконо-
мической политике, бюджету, фи-
нансам и налогам (И.Б. Косилов).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа



4 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5

 № 481 
от 21 сентября 2016 года  

   
О даче согласия на принятие в 

муниципальную собственность 
Верхнесалдинского городского 
округа имущества, предназна-
ченного для плавательного бас-
сейна, расположенного по адре-
су: Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Спортив-
ная, дом 10, корпус 1, передава-
емого публичным акционерным 
обществом «Корпорация ВСМ-
ПО-АВИСМА»

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 26 августа 
2016 года № 2771 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы 
городского округа «О даче согла-
сия на принятие в муниципальную 
собственность Верхнесалдинско-

го городского округа имущества, 
находящегося в здании плаватель-
ного бассейна, расположенного 
по адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Спор-
тивная, дом 10, корпус 1, переда-
ваемого публичным акционерным 
обществом «Корпорация ВСМ-
ПО-АВИСМА», на основании обра-
щения публичного акционерного 
общества «Корпорация ВСМПО-А-
ВИСМА» о рассмотрении возмож-
ности безвозмездной передачи 
в муниципальную собственность 
Верхнесалдинского городского 
округа имущества, предназначен-
ного для плавательного бассейна 
«Крепыш», руководствуясь Граж-
данским кодексом Российской 
Федерации, Уставом Верхнесал-
динского городского округа, ре-
шением Думы городского округа 
от 25 сентября 2013 года № 147 
«Об утверждении Положения о 
порядке управления и распоря-

жения имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности 
Верхнесалдинского городского 
округа», Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Дать согласие на принятие 

в муниципальную собственность 
Верхнесалдинского городского 
округа имущества, предназначен-
ного для плавательного бассейна 
«Крепыш», расположенного по 
адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Спор-
тивная, дом 10, корпус 1, балан-
совой стоимостью 42 961 (сорок 
две тысячи девятьсот шестьдесят 
один) рубль 44 копейки, переда-
ваемого публичным акционерным 
обществом«Корпорация ВСМ-
ПО-АВИСМА», для зачисления в 
казну Верхнесалдинского город-
ского округа с последующим за-
креплением на праве оперативно-
го управления за муниципальным 

бюджетным образовательным 
учреждением дополнительного 
образования детей «Детско-юно-
шеская спортивная школа», со-
гласно приложению к настоящему 
решению.

2. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru. 

3. Контроль за выполнением 
настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по мест-
ному самоуправлению и законо-
дательству (Я.В. Станкевич).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

3 
 
  Приложение   

к решению Думы городского округа                     
от 21 сентября 2016 года № 481 
«О даче согласия на принятие в 
муниципальную собственность 
Верхнесалдинского городского округа 
имущества, предназначенного для 
здания плавательного бассейна, 
расположенного по адресу: 
Свердловская область, город Верхняя 
Салда, улица Спортивная, дом 10, 
корпус 1, передаваемого публичным 
акционерным обществом  
«Корпорация ВСМПО-АВИСМА» 

 
 
 

Перечень  
имущества, подлежащего принятию в собственность Верхнесалдинского 

городского округа  
 

№ 
п/п Наименование Ед. 

изм. Кол-во Цена Стоимость 

1 Датчик уровня РН с кабелем 
0,5 м, ном. № 590431 шт. 1 12 036,00 12 036,00 

2 
Мембрана для датчика Sonda 
C1 Fic\Foc (тип М 48), ном. № 
223078 

шт. 2 15 462,72 30 925,44 

  ИТОГО  3  42 961,44 

      
 

 
 
 

 
 
 
 

 

№ 482
от 21 сентября 2016 года

О даче согласия на передачу 
в федеральную собственность 
недвижимого имущества, нахо-
дящегося в муниципальной соб-
ственности Верхнесалдинского 
городского округа - нежилого 
помещения,  расположенного по 
адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Воро-
нова, дом № 19

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 26 августа 
2016 года № 2770 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы 
городского округа «О даче согла-
сия на передачу в федеральную 
собственность недвижимого иму-
щества, находящегося в муници-

пальной собственности Верхне-
салдинского городского округа 
- нежилого помещения, располо-
женного по адресу: Свердловская 
область, город Верхняя Салда, 
улица Воронова, дом № 19», руко-
водствуясь частью 11 статьи 154 
Федерального закона от 22 авгу-
ста 2004 года № 122-ФЗ «О внесе-
нии изменений в законодатель-
ные акты Российской Федерации 
и признании утратившими силу 
некоторых законодательных актов 
Российской Федерации в связи с 
принятием федеральных законов 
«О внесении изменений и допол-
нений в Федеральный закон «Об 
общих принципах организации 
законодательных (представитель-
ных) и исполнительных органов 
государственной власти Россий-
ской Федерации» и «Об общих 
принципах организации местно-
го самоуправления в Российской 

Федерации», а также постановле-
нием Правительства Российской 
Федерации от 13 июня 2006 года 
№ 374 «О перечнях документов, 
необходимых для принятия реше-
ния о передаче имущества из фе-
деральной собственности в соб-
ственность субъекта Российской 
Федерации или муниципальную 
собственность, из собственности 
субъекта Российской Федерации 
в федеральную собственность или 
муниципальную собственность, из 
муниципальной собственности в 
федеральную собственность или 
собственность субъекта Россий-
ской Федерации», Уставом Верх-
несалдинского городского округа, 
Дума городского округа 

Р Е Ш И Л А:
1. Дать согласие на передачу 

в федеральную собственность 
недвижимого имущества, нахо-

дящегося в муниципальной соб-
ственности Верхнесалдинского 
городского округа – нежилого по-
мещения общей площадью 212 кв. 
метров, расположенного в жилом 
здании по адресу: Свердловская 
область, город Верхняя Салда, 
улица Воронова, дом № 19.

2. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru. 

3. Контроль за выполнением 
настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по мест-
ному самоуправлению и законо-
дательству (Я.В. Станкевич).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

№ 483 
от 21 сентября 2016 года

О даче согласия на принятие в 
муниципальную собственность 
Верхнесалдинского городского 
округа объектов электроснаб-

жения, передаваемых публичным 
акционерным обществом «Кор-
порация ВСМПО-АВИСМА»

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 26 августа 

2016 года № 2772 «О внесении 
на рассмотрение в Думу город-
ского округа проекта решения 
Думы городского округа «О даче 
согласия на принятие в муници-
пальную собственность Верхне-
салдинского городского округа 

объектов электроснабжения, 
передаваемых публичным акцио-
нерным обществом «Корпорация 
ВСМПО-АВИСМА», на основании 
обращения публичного акцио-
нерного общества «Корпорация 
ВСМПО-АВИСМА» о рассмотре-

нии возможности безвозмездной 
передачи в муниципальную соб-
ственность Верхнесалдинского 
городского округа объектов элек-
троснабжения, необходимых для 
обеспечения электроснабжением 
социально-значимых объектов 
Верхнесалдинского городского 
округа, руководствуясь Граж-
данским кодексом Российской 
Федерации, Уставом Верхнесал-
динского городского округа, ре-
шением Думы городского округа 
от 25 сентября 2013 года № 147 
«Об утверждении Положения о 

порядке управления и распоря-
жения имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности 
Верхнесалдинского городского 
округа», Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Дать согласие на принятие 

в муниципальную собственность 
Верхнесалдинского городского 
округа объектов электроснабже-
ния, балансовой стоимостью 186 
782 (сто восемьдесят шесть тысяч 
семьсот восемьдесят два) рубля 
60 копеек, передаваемого публич-

ным акционерным обществом 
«Корпорация ВСМПО-АВИСМА», 
для зачисления в казну Верхне-
салдинского городского округа с 
последующим закреплением на 
праве хозяйственного ведения за 
муниципальным унитарным пред-
приятием «Городские электри-
ческие сети» Верхнесалдинского 
городского округа, согласно при-
ложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 

на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru. 

3. Контроль за выполнением 
настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по мест-
ному самоуправлению и законо-
дательству (Я.В. Станкевич).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

3 
 
  Приложение   

к решению Думы городского округа                     
от 21 сентября 2016 года № 483 
«О даче согласия на принятие в 
муниципальную собственность 
Верхнесалдинского городского округа 
объектов электроснабжения, 
передаваемого публичным 
акционерным обществом «Корпорация 
ВСМПО-АВИСМА» 

 
 
 

Перечень  
имущества, подлежащего принятию в собственность Верхнесалдинского 

городского округа  
 

№ 
п/п Наименование Кол-во 

Балансовая 
стоимость 

(руб.) 
Дата ввода 

1 Трансформаторная подстанция 
тепличного хозяйства ТП - 20   1 18 701,17 20.12.1981 

2 Линия электропередач 6 кВ  1 168 081,43 01.01.1993 
  ИТОГО 1 186 782,60  

 
 
 
 

 
 

Постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа

№ 3161
от 27 сентября 2016 года
 
О внесении изменений в по-

становление администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 06.10.2014 № 3064 «Об 
утверждении Порядка осущест-
вления внутреннего финансово-
го контроля и внутреннего фи-
нансового аудита»

В соответствии с пунктом 5 ста-
тьи 160.2-1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 
21 статьи 1 Федерального закона 
от 04 октября 2014 года № 283-ФЗ 
«О внесении изменений в Бюд-
жетный кодекс Российской Феде-
рации и статью 30 Федерального 
закона «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового 
положения государственных (му-
ниципальных) учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в поста-

новление администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 06.10.2014 № 3064 «Об утверж-
дении Порядка осуществления 

внутреннего финансового кон-
троля и внутреннего финансового 
аудита», заменив в пункте 4 слова 
«первого заместителя главы адми-
нистрации по экономике Туркину 
И.В.» словами «заместителя главы 
администрации – начальника фи-
нансового управления админи-
страции Богданову Н.Н.».

2. Внести в Порядок осущест-
вления внутреннего финансового 
контроля и внутреннего финансо-
вого аудита, утвержденный поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 06.10.2014 № 3064 «Об утверж-
дении Порядка осуществления 
внутреннего финансового контро-
ля и внутреннего финансового ау-
дита» следующие изменения:

1) подпункт 11 пункта 7 изло-
жить в следующей редакции:

«11) исполнение судебных ак-
тов по искам к Верхнесалдинскому 
городскому округу, а также судеб-
ных актов и решений налогового 
органа о взыскании налога (сбора, 
пеней и штрафов), предусматри-
вающих обращение взыскания на 
средства местного бюджета по де-
нежным обязательствам казенных 
учреждений Верхнесалдинского 
городского округа.»;

2) пункт 21 изложить в следую-
щей редакции:

«21. Главные администраторы 
(администраторы) средств бюдже-
та городского округа по результа-
там осуществления мероприятий 
внутреннего финансового контро-
ля направляют отчет в Финансо-
вое управление администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа по форме согласно прило-
жению № 5 к настоящему Порядку 
в целях проведения анализа осу-
ществления внутреннего финан-
сового контроля.

Информация за первое полуго-
дие текущего года представляется 
не позднее 25 июля текущего года, 
за второе полугодие - не позднее 
25 января года, следующего за от-
четным.»;

3) пункт 48 изложить в следую-
щей редакции:

«48. Главные администраторы 
(администраторы) средств бюдже-
та городского округа по результа-
там осуществления мероприятий 
внутреннего финансового аудита 
направляют отчет в Финансовое 
управление администрации Верх-
несалдинского городского округа 
по форме согласно приложению 
№ 9 к настоящему Порядку в це-

лях проведения анализа осущест-
вления внутреннего финансового 
аудита.

Информация за первое полуго-
дие текущего года представляется 
не позднее 25 июля текущего года, 
за второе полугодие - не позднее 
25 января года, следующего за от-
четным.».

3. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.
ru/.

4. Настоящее постановление 
вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования. 

5. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации - начальника финансо-
вого управления администрации 
Н.Н. Богданову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа



6 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7

№ 3166
от 28 сентября 2016 года

О внесении изменений в ад-
министративный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на 
ввод в эксплуатацию объектов 
капитального строительства», 
утвержденный постановлением 
главы Верхнесалдинского город-
ского округа от 28.10.2010 № 708 

В связи с изменениями и допол-
нениями в Градостроительный 
кодекс Российской Федерации 
от 29.12.2004 № 190-ФЗ (в редак-
ции от 03.07.2016), вступившими 
в силу с 01 сентября 2016 года, 
в соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоу-
правления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 
27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления го-
сударственных и муниципальных 
услуг», руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского 
округа, решением Думы город-
ского округа от 30.01.2013 № 107 
«Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в адми-

нистративный регламент предо-
ставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на ввод в 

эксплуатацию объектов капи-
тального строительства», утверж-
денный постановлением главы 
Верхнесалдинского городского 
округа от 28.10.2010 № 708 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления му-
ниципальной услуги «Выдача раз-
решений на ввод в эксплуатацию 
объектов капитального строи-
тельства (в редакции от 05.12.2013 
№ 3192, от 21.01.2014 № 204, от 
18.02.2014 № 649, от 15.07.2014 
№ 2291, от 04.12.2014 № 3696, от 
06.07.2015 № 2043, от 09.06.2016 № 
1872), дополнив раздел 2 пунктом 
18-1 следующего содержания:

«18-1. Документы, предусмо-
тренные пунктом 18 настоящего 
регламента, могут быть направле-
ны в электронной форме.».

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заведующую отделом ар-
хитектуры и градостроительства 
Е.Р. Бахтину.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Извещение о согласовании местоположения границ земельного участка 
 

Кадастровым инженером Безгачевым А.Н. (идентификационный номер 
квалификационного аттестата № 66-13-672) 

622016, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39-1, тел. 8 
(3435) 42-14-89 

  
Выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка в кадастровом 

квартале: 66:08:0805032:229, расположенного по адресу: г. Верхняя Салда, 
Свердловской области, коллективный сад № 4, улица Апельсиновая, 38, участок 543. 
 

Заказчиком кадастровых работ является Пимонова Марина Анатольевна.  
Адрес для связи: Свердловская область, г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 72-12, тел. 

89028791957 
 

Дополнительное согласование о местоположении границ земельного участка 
состоится 07 ноября 2016 года в 1.00 по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, 46.  

 
С момента опубликования извещения в течение 15 дней можно ознакомиться с 

проектом межевого плана по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39-1. 
 
Обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевого плана 

необходимо направить в течение 1 месяца с момента опубликования извещения по 
почтовому адресу: 622016, г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39-1 

 
 
Сведения о местоположении смежных земельных участков: 

г. Верхняя Салда, Свердловской области, коллективный сад № 4,  Апельсиновая, 
40, участок 544 (К№ 66:08:0805032:98). 

 
 
 

 
 
 

ПАМЯТКА 
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ 

 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  

ЗА ПРЕСТУПЛЕНИЯ КОРРУПЦИОННОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ 
 
Статья 291 Дача взятки  
 

Преступление Наказание 
1. Дача взятки должностному лицу, 

иностранному должностному лицу либо 
должностному лицу публичной международной 
организации лично или через посредника (в том 
числе когда взятка по указанию должностного лица 
передается иному физическому или юридическому 
лицу)  

 
Примечание: Под иностранным должностным 

лицом в настоящей статье понимается любое 
назначаемое или избираемое лицо, занимающее 
какую-либо должность в законодательном, 
исполнительном, административном или судебном 
органе иностранного государства, и любое лицо, 
выполняющее какую-либо публичную функцию для 
иностранного государства, в том числе для 
публичного ведомства или публичного 
предприятия; под должностным лицом публичной 
международной организации понимается 
международный гражданский служащий или любое 
лицо, которое уполномочено такой организацией 
действовать от ее имени. 

Штраф в размере до пятисот тысяч рублей, или в 
размере заработной платы или иного дохода 
осужденного за период до одного года, или в размере 
от пятикратной до тридцатикратной суммы взятки, 
либо исправительные работы на срок до двух лет с 
лишением права занимать определенные должности 
или заниматься определенной деятельностью на срок 
до трех лет или без такового, либо принудительные 
работы на срок до трех лет, либо лишение свободы на 
срок до двух лет со штрафом в размере от пятикратной 
до десятикратной суммы взятки или без такового 

2. Дача взятки должностному лицу, 
иностранному должностному лицу либо 
должностному лицу публичной международной 
организации лично или через посредника (в том 
числе когда взятка по указанию должностного лица 
передается иному физическому или юридическому 
лицу) в значительном размер 

 
Примечание: Значительным размером взятки в 

настоящей статье признаются сумма денег, 
стоимость ценных бумаг, иного имущества, услуг 
имущественного характера, иных имущественных 
прав, превышающие двадцать пять тысяч рублей. 

Штраф в размере до одного миллиона рублей, 
или в размере заработной платы или иного дохода 
осужденного за период до двух лет, или в размере от 
десятикратной до сорокакратной суммы взятки, либо 
исправительные работы на срок от одного года до 
двух лет с лишением права занимать определенные 
должности или заниматься определенной 
деятельностью на срок от одного года до трех лет или 
без такового, либо лишение свободы на срок до пяти 
лет со штрафом в размере от пятикратной до 
пятнадцатикратной суммы взятки или без такового 

3. Дача взятки должностному лицу, 
иностранному должностному лицу либо 
должностному лицу публичной международной 
организации лично или через посредника (в том 
числе когда взятка по указанию должностного лица 
передается иному физическому или юридическому 
лицу) за совершение заведомо незаконных действий 
(бездействие) 

 

Штраф в размере до одного миллиона пятисот 
тысяч рублей, или в размере заработной платы или 
иного дохода осужденного за период до двух лет, или 
в размере от тридцатикратной до шестидесятикратной 
суммы взятки с лишением права занимать 
определенные должности или заниматься 
определенной деятельностью на срок до пяти лет или 
без такового либо лишение свободы на срок до восьми 
лет со штрафом в размере до тридцатикратной суммы 
взятки или без такового и с лишением права занимать 
определенные должности или заниматься 
определенной деятельностью на срок до пяти лет или 
без такового 

4. Деяния, предусмотренные частями первой - 
третьей настоящей статьи, если они совершены: 

а) группой лиц по предварительному сговору 
или организованной группой; 

б) в крупном размере 
 

Штраф в размере от одного миллиона до трех 
миллионов рублей, или в размере заработной платы 
или иного дохода осужденного за период от одного 
года до трех лет, или в размере от шестидесятикратной 
до восьмидесятикратной суммы взятки  
с лишением права занимать определенные должности 
или заниматься определенной деятельностью на срок 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 8

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Уральскому Федеральному округу. 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ПАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: №1294. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику –  4 октября 10.00, 
фактически – 4 октября  12.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждения «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

2 
 

Примечание: Крупным размером взятки в 
настоящей статье признаются сумма денег, 
стоимость ценных бумаг, иного имущества, услуг 
имущественного характера, иных имущественных 
прав, превышающие сто пятьдесят тысяч рублей. 

до семи лет или без такового либо лишение свободы 
на срок от семи до двенадцати лет со штрафом в 
размере до шестидесятикратной суммы взятки или без 
такового и с лишением права занимать определенные 
должности или заниматься определенной 
деятельностью на срок до семи лет или без такового 

5. Деяния, предусмотренные частями первой - 
четвертой настоящей статьи, совершенные в особо 
крупном размере, 

 
Примечание: Особо крупным размером взятки 

в настоящей статье признаются сумма денег, 
стоимость ценных бумаг, иного имущества, услуг 
имущественного характера, иных имущественных 
прав, превышающие один миллион рублей. 

 

Штраф в размере от двух миллионов до четырех 
миллионов рублей, или в размере заработной платы 
или иного дохода осужденного за период от двух до 
четырех лет, или в размере от семидесятикратной до 
девяностократной суммы взятки с лишением права 
занимать определенные должности или заниматься 
определенной деятельностью на срок до десяти лет или 
без такового либо лишение свободы на срок от восьми 
до пятнадцати лет со штрафом в размере до 
семидесятикратной суммы взятки или без такового и с 
лишением права занимать определенные должности 
или заниматься определенной деятельностью на срок 
до десяти лет или без такового 

Примечание. Лицо, давшее взятку, освобождается от уголовной ответственности, если 
оно активно способствовало раскрытию и (или) расследованию преступления и либо  
в отношении его имело место вымогательство взятки со стороны должностного лица, либо 
лицо после совершения преступления добровольно сообщило в орган, имеющий право 
возбудить уголовное дело, о даче взятки. 

 
Статья 290 Получение взятки 
 

Преступление  Наказание 
1. Получение должностным лицом, иностранным должностным 

лицом либо должностным лицом публичной международной 
организации лично или через посредника взятки в виде денег, 
ценных бумаг, иного имущества либо в виде незаконных оказания 
ему услуг имущественного характера, предоставления иных 
имущественных прав (в том числе когда взятка по указанию 
должностного лица передается иному физическому или 
юридическому лицу) за совершение действий (бездействие) в пользу 
взяткодателя или представляемых им лиц, если указанные действия 
(бездействие) входят в служебные полномочия должностного лица 
либо если оно в силу должностного положения может 
способствовать указанным действиям (бездействию), а равно за 
общее покровительство или попустительство по службе 

 
Примечание: Под иностранным должностным лицом в 

настоящей статье понимается любое назначаемое или избираемое 
лицо, занимающее какую-либо должность в законодательном, 
исполнительном, административном или судебном органе 
иностранного государства, и любое лицо, выполняющее какую-либо 
публичную функцию для иностранного государства, в том числе для 
публичного ведомства или публичного предприятия; под 
должностным лицом публичной международной организации 
понимается международный гражданский служащий или любое 
лицо, которое уполномочено такой организацией действовать от ее 
имени. 

Штраф в размере до одного 
миллиона рублей, или в размере 
заработной платы или иного дохода 
осужденного за период до двух лет, 
или в размере от десятикратной до 
пятидесятикратной суммы взятки с 
лишением права занимать 
определенные должности или 
заниматься определенной 
деятельностью на срок до трех лет, 
либо исправительные работы на 
срок от одного года до двух лет с 
лишением права занимать 
определенные должности или 
заниматься определенной 
деятельностью на срок до трех лет, 
либо принудительные работы на 
срок до пяти лет с лишением права 
занимать определенные должности 
или заниматься определенной 
деятельностью на срок до трех лет, 
либо лишение свободы на срок до 
трех лет со штрафом в размере от 
десятикратной до двадцатикратной 
суммы взятки или без такового 

2. Получение должностным лицом, иностранным должностным 
лицом либо должностным лицом публичной международной 
организации взятки в значительном размере 

 
Примечание: Значительным размером взятки в настоящей 

статье признаются сумма денег, стоимость ценных бумаг, иного 
имущества, услуг имущественного характера, иных имущественных 
прав, превышающие двадцать пять тысяч рублей. 

Штраф в размере от двухсот 
тысяч до одного миллиона пятисот 
тысяч рублей, или в размере 
заработной платы или иного дохода 
осужденного за период от шести 
месяцев до двух лет, или в размере от 
тридцатикратной до 
шестидесятикратной суммы взятки с 
лишением права занимать 

П
А

М
Я

ТК
А

 П
О

 П
РО

ТИ
В

О
Д

ЕЙ
С

ТВ
И

Ю
 К

О
РР

У
П

Ц
И

И

О
ТВ

ЕТ
С

ТВ
ЕН

Н
О

С
ТЬ

  З
А

 П
РЕ

С
ТУ

П
Л

ЕН
И

Я
 К

О
РР

У
П

Ц
И

О
Н

Н
О

Й
 Н

А
П

РА
ВЛ

ЕН
Н

О
С

ТИ


